

2025年3月期 第3四半期累計期間 業績について

<連結決算の概要>

(金額単位:百万円)

	第3四半期累計期間			通 期		
	前 期 実 績	当 期 実 績	前期比 (増減率)	前 期 実 績	当 期 予 想	前期比 (増減率)
売 上 高	59,934	54,455	△5,478 (△9.1%)	80,192	73,000	(△9.0%)
国内売上高	34,062 (56.8%)	33,899 (62.3%)	△162 (△0.5%)	45,893 (57.2%)	45,180 (61.9%)	(△1.6%)
海外売上高	25,871 (43.2%)	20,556 (37.7%)	△5,315 (△20.5%)	34,299 (42.8%)	27,820 (38.1%)	(△18.9%)
北 米	7,257 (28.1%)	5,142 (25.0%)	△2,115 (△29.1%)	9,425 (27.5%)	6,900 (24.8%)	(△26.8%)
欧 州	6,817 (26.3%)	7,649 (37.2%)	832 (12.2%)	9,555 (27.9%)	10,780 (38.7%)	(12.8%)
中 国	8,350 (32.3%)	4,807 (23.4%)	△3,542 (△42.4%)	10,852 (31.6%)	6,130 (22.0%)	(△43.5%)
そ の 他	3,446 (13.3%)	2,956 (14.4%)	△490 (△14.2%)	4,466 (13.0%)	4,010 (14.5%)	(△10.2%)
営業利益	2,770 4.6%	△159 △0.3%	△2,929 -	3,255 4.1%	△400 △0.5%	-
経常利益	3,367 5.6%	106 0.2%	△3,261 (△96.8%)	4,201 5.2%	0 0.0%	(△100.0%)
特別損益	29	△18	△48 -	20	△20	-
親会社株主に帰属する当期純利益	2,117 3.5%	△169 △0.3%	△2,286 -	2,782 3.5%	△400 △0.5%	-
為替(売上換算)レートUSドル	138.1 円	151.3 円	13.2 円	140.6 円	151.6 円	
為替(売上換算)レートユーロ	149.6 円	164.4 円	14.8 円	152.0 円	164.0 円	
為替(売上換算)レート 元	19.6 円	21.0 円	1.4 円	19.8 円	21.0 円	
事業別売上高	59,934	54,455	△5,478 (△9.1%)	80,192	73,000	(△9.0%)
楽器教育	49,715 (83.0%)	43,653 (80.2%)	△6,062 (△12.2%)	65,668 (81.9%)	58,500 (80.1%)	(△10.9%)
素材加工	7,286 (12.2%)	7,504 (13.8%)	217 (3.0%)	9,540 (11.9%)	9,900 (13.6%)	(3.8%)
そ の 他	2,932 (4.8%)	3,298 (6.0%)	365 (12.5%)	4,984 (6.2%)	4,600 (6.3%)	(△7.7%)
事業別営業利益	2,770 4.6%	△159 △0.3%	△2,929 -	3,255 4.1%	△400 △0.5%	-
楽器教育	2,114 4.3%	△861 △2.0%	△2,976 -	2,353 3.6%	△1,400 △2.4%	-
素材加工	610 8.4%	677 9.0%	67 (11.0%)	753 7.9%	910 9.2%	(20.8%)
そ の 他	91 3.1%	78 2.4%	△13 (△14.6%)	246 4.9%	160 3.5%	(△35.0%)
鍵盤楽器販売金額						
ピ ア ノ	21,229	15,424	△5,805 (△27.3%)	27,604	20,600	(△25.4%)
国内売上	3,830 (18.0%)	3,369 (21.8%)	△460 (△12.0%)	4,864 (17.6%)	4,400 (21.4%)	(△9.5%)
海外売上	17,399 (82.0%)	12,055 (78.2%)	△5,344 (△30.7%)	22,739 (82.4%)	16,200 (78.6%)	(△28.8%)
電子ピアノ	10,149	10,065	△84 (△0.8%)	13,706	13,770	(0.5%)
国内売上	2,117 (20.9%)	2,168 (21.5%)	51 (2.4%)	2,756 (20.1%)	2,870 (20.8%)	(4.1%)
海外売上	8,032 (79.1%)	7,896 (78.5%)	△136 (△1.7%)	10,950 (79.9%)	10,900 (79.2%)	(△0.5%)

※連結業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。